МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

ИМЕНИ ЧЕРНЯВСКОГО ЯКОВА МИХАЙЛОВИЧА

СТАНИЦЫ КРЫЛОВСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

20.02.2023                            №            -П

ст-ца Крыловская

«О присвоении имени Героя классу»

В рамках патриотической акции «Эстафета памяти», в рамках

празднования Дня победы, мероприятий Стратегии патриотического

образования детей и молодежи Краснодарского края, утвержденной приказом

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского

края от 30 октября 2017 года № 4514, на основании пункта 2.2 Протокола от

11 декабря 2017 года № 2 заседания краевого организационного комитета

«Победа»,  реализации регионального проекта «Имя Героя» в системе

образования Краснодарского края, на основании информационного письма

МКУ «ЦМ и ХО МОО № 403 от 26.11.2018 года «О проведении мероприятий

в рамках празднования Дня Героев Отечества», в рамках месячника

оборонно-массовой работы в школе, на основании приказа директора № 251

– П от 28.09.2018г.  МБОУ СОШ №1 «Об участии МБОУ СОШ №1 в

региональном проекте «Имя Героя» в системе образования Краснодарского

края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить имя Героя 5 «Б»  классу - имя  ветерана Великой

отечественной войны Гаценко Алексея Николаевича, который

награжден медалью "За Отвагу", орденом "Красной звезды", "Орденом

Славы III степени", "Орденом Отечественной войны II степени".

2. Классному руководителю Пупенко Е.А.  разработать отличительный

знак класса, на дверях кабинета и классном уголке разместить

информацию о присвоении имени Героя классу.

3. Контроль над исполнением приказа возложить на ЗДВР Тимошенко

Л.В.

4. Приказ вступает в силу с момента подписания.

5. Секретарю довести приказ до сведения под роспись.

Директор МБОУ СОШ №1                                                       М.В. Вихляй

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

ИМЕНИ ЧЕРНЯВСКОГО ЯКОВА МИХАЙЛОВИЧА

СТАНИЦЫ КРЫЛОВСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

23.05.2019           №                 -П

ст-ца Крыловская

«О присвоении и передаче имени Героя классу»

В рамках патриотической акции «Эстафета памяти», в рамках

празднования Дня победы, мероприятий Стратегии патриотического

образования детей и молодежи Краснодарского края, утвержденной приказом

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского

края от 30 октября 2017 года № 4514, на основании пункта 2.2 Протокола от

11 декабря 2017 года № 2 заседания краевого организационного комитета

«Победа»,  реализации регионального проекта «Имя Героя» в системе

образования Краснодарского края, на основании информационного письма

МКУ «ЦМ и ХО МОО № 403 от 26.11.2018 года «О проведении мероприятий

в рамках празднования Дня Героев Отечества», в рамках месячника

оборонно-массовой работы в школе, на основании приказа директора № 251

– П от 28.09.2018г.  МБОУ СОШ №1 «Об участии МБОУ СОШ №1 в

региональном проекте «Имя Героя» в системе образования Краснодарского

края

ПРИКАЗЫВАЮ:

6. Присвоить 21.05. 2019 г. имя Героя 11  классу - имя  Героев Советского

Союза, партизан-разведчиков Игнатова Евгения Петровича и Игнатова

Геннадия Петровича .

7. Присвоить 22.05. 2019 г. имя Героя 9 «А»  классу - имя  Героя

Советского Союза Матросова Александра Матвеевича.

8. Присвоить 22.05. 2019 г. имя Героя 9 «В»  классу - имя  Героя Судакова

Василия Васильевича, кавалера ордена  Отечественной войны I

степени.

9. Присвоить 23.05. 2019 г. имя Героя 8 «А»  классу - имя  почетного

жителя станицы Крыловской, ветерану Афганской войны  Панченко

Юрия Викторовича.

10. Присвоить 23.05. 2019 г. имя Героя 8 «Б»  классу - имя  Героя

Советского Союза Чечневой Марины Павловны .

11. Присвоить 23.05. 2019 г. имя Героя 3 «А»  классу - имя четырежды

Героя Советского Союза Жукова Георгия Константиновича.

12. Присвоить 23.05. 2019 г. имя Героя 3 «Б»  классу - имя  Героя

Советского Союза,  "Летчика–космонавта СССР" Гагарина Юрия

Алексеевича.

13. Классным руководителям разработать отличительный знак класса, на

классном уголке разместить информацию о присвоении имени Героя

классу.

14. Передать на торжественной линейке «Последний звонок 23.05.2019 г.

имя Героя 11 го класса- 1 «А» классу - имя  Героя Советского Союза,

партизана-разведчика Игнатова Евгения Петровича и 1 «Б» классу -

имя  Героя Советского Союза, партизана-разведчика Игнатова

Геннадия Петровича .

15. Классному руководителю 1 «А» и 1 «Б»  класса Постол Л.А. и Кулик

М.И.    разработать отличительный знак класса, на дверях кабинета и

классном уголке разместить информацию о присвоении имени Героя

классу.

16. Контроль над исполнением приказа возложить на ЗДВР Тимошенко

Л.В.

17. Приказ вступает в силу с момента подписания.

18. Секретарю довести приказ до сведения под роспись.

Директор МБОУ СОШ №1

М.В. Вихляй

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

ИМЕНИ ЧЕРНЯВСКОГО ЯКОВА МИХАЙЛОВИЧА

СТАНИЦЫ КРЫЛОВСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

06.05.2019           №                 -П

ст-ца Крыловская

«О присвоении имени Героя классу»

В рамках патриотической акции «Эстафета памяти», в рамках

празднования Дня победы, мероприятий Стратегии патриотического

образования детей и молодежи Краснодарского края, утвержденной приказом

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского

края от 30 октября 2017 года № 4514, на основании пункта 2.2 Протокола от

11 декабря 2017 года № 2 заседания краевого организационного комитета

«Победа»,  реализации регионального проекта «Имя Героя» в системе

образования Краснодарского края, на основании информационного письма

МКУ «ЦМ и ХО МОО № 403 от 26.11.2018 года «О проведении мероприятий

в рамках празднования Дня Героев Отечества», в рамках месячника

оборонно-массовой работы в школе, на основании приказа директора № 251

– П от 28.09.2018г.  МБОУ СОШ №1 «Об участии МБОУ СОШ №1 в

региональном проекте «Имя Героя» в системе образования Краснодарского

края

ПРИКАЗЫВАЮ:

19. Присвоить имя Героя 7 «Б»  классу- имя  Героя Советского Союза,

полного георгиевского кавалера  Недорубова Константина

Иосифовича.

20. Классному руководителю 7 «Б» класса Ершовой Л.Н. разработать

отличительный знак класса, на дверях кабинета и классном уголке

разместить информацию о присвоении имени Героя классу.

21. Контроль над исполнением приказа возложить на ЗДВР Тимошенко

Л.В.

22. Приказ вступает в силу с момента подписания.

23. Секретарю довести приказ до сведения под роспись.

Директор МБОУ СОШ №1

М.В. Вихляй

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

ИМЕНИ ЧЕРНЯВСКОГО ЯКОВА МИХАЙЛОВИЧА

СТАНИЦЫ КРЫЛОВСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

29.04.2019           №                 -П

ст-ца Крыловская

«О присвоении имени Героя классу»

В рамках патриотической акции «Эстафета памяти»,  мероприятий

Стратегии патриотического образования детей и молодежи Краснодарского

края, утвержденной приказом министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 30 октября 2017 года № 4514,

на основании пункта 2.2 Протокола от 11 декабря 2017 года № 2 заседания

краевого организационного комитета «Победа»,  реализации регионального

проекта «Имя Героя» в системе образования Краснодарского края, на

основании информационного письма МКУ «ЦМ и ХО МОО № 403 от

26.11.2018 года «О проведении мероприятий в рамках празднования Дня

Героев Отечества», в рамках месячника оборонно-массовой работы в школе,

на основании приказа директора № 251 – П от 28.09.2018г.  МБОУ СОШ №1

«Об участии МБОУ СОШ №1 в  региональном проекте «Имя Героя» в

системе образования Краснодарского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

24. Присвоить имя Героя 9 «Б»  классу- имя  Героя Советского Союза

Чкалова Валерия Павловича.

25. Присвоить имя Героя 7 «А»  классу- имя  Героя Советского Союза

Лавриненко Дмитрия Федоровича.

26. Присвоить имя Героя 6 «Б»  классу- имя  Героя Советского Союза Зои

Анатольевны Космодемьянской.

27. Классному руководителю 7 «А», 6 «Б»   и 9 «Б» класса Белой Г.П.,

Головашко Т.Н., Царегородцевой А.И.   разработать отличительный

знак класса, на дверях кабинета и классном уголке разместить

информацию о присвоении имени Героя классу.

28. Контроль над исполнением приказа возложить на ЗДВР Тимошенко

Л.В.

29. Приказ вступает в силу с момента подписания.

30. Секретарю довести приказ до сведения под роспись.

Директор МБОУ СОШ №1

М.В. Вихляй

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

ИМЕНИ ЧЕРНЯВСКОГО ЯКОВА МИХАЙЛОВИЧА

СТАНИЦЫ КРЫЛОВСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

19.04.2019           №                 -П

ст-ца Крыловская

«О присвоении имени Героя классу»

В рамках патриотической акции «Эстафета памяти»,  мероприятий

Стратегии патриотического образования детей и молодежи Краснодарского

края, утвержденной приказом министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 30 октября 2017 года № 4514,

на основании пункта 2.2 Протокола от 11 декабря 2017 года № 2 заседания

краевого организационного комитета «Победа»,  реализации регионального

проекта «Имя Героя» в системе образования Краснодарского края, на

основании информационного письма МКУ «ЦМ и ХО МОО № 403 от

26.11.2018 года «О проведении мероприятий в рамках празднования Дня

Героев Отечества», в рамках месячника оборонно-массовой работы в школе,

на основании приказа директора № 251 – П от 28.09.2018г.  МБОУ СОШ №1

«Об участии МБОУ СОШ №1 в  региональном проекте «Имя Героя» в

системе образования Краснодарского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

31. Присвоить имя Героя 4 «Б»  классу- имя дважды Героя Советского

Союза Речкалова Григория Андреевича .

32. Классному руководителю 4 «Б» класса Крамаренко Е.Н.  разработать

отличительный знак класса, на дверях кабинета и классном уголке

разместить информацию о присвоении имени Героя классу.

33. Контроль над исполнением приказа возложить на ЗДВР Тимошенко

Л.В.

34. Приказ вступает в силу с момента подписания.

35. Секретарю довести приказ до сведения под роспись.

Директор МБОУ СОШ №1

М.В. Вихляй

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

ИМЕНИ ЧЕРНЯВСКОГО ЯКОВА МИХАЙЛОВИЧА

СТАНИЦЫ КРЫЛОВСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

10.04.2019           №     65/1  -П

ст-ца Крыловская

«О присвоении имени Героя классу»

В рамках патриотической акции «Эстафета памяти»,  мероприятий

Стратегии патриотического образования детей и молодежи Краснодарского

края, утвержденной приказом министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 30 октября 2017 года № 4514,

на основании пункта 2.2 Протокола от 11 декабря 2017 года № 2 заседания

краевого организационного комитета «Победа»,  реализации регионального

проекта «Имя Героя» в системе образования Краснодарского края, на

основании информационного письма МКУ «ЦМ и ХО МОО № 403 от

26.11.2018 года «О проведении мероприятий в рамках празднования Дня

Героев Отечества», в рамках месячника оборонно-массовой работы в школе,

на основании приказа директора № 251 – П от 28.09.2018г.  МБОУ СОШ №1

«Об участии МБОУ СОШ №1 в  региональном проекте «Имя Героя» в

системе образования Краснодарского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

36. Присвоить имя Героя 4 «А»  классу- имя трижды Героя Советского

Союза Покрышкина Александра Ивановича .

37. Классному руководителю 4 «А» класса Ивахненко Е.А. разработать

отличительный знак класса, на дверях кабинета и классном уголке

разместить информацию о присвоении имени Героя классу.

38. Контроль над исполнением приказа возложить на ЗДВР Тимошенко

Л.В.

39. Приказ вступает в силу с момента подписания.

40. Секретарю довести приказ до сведения под роспись.

Директор МБОУ СОШ №1

М.В. Вихляй

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

ИМЕНИ ЧЕРНЯВСКОГО ЯКОВА МИХАЙЛОВИЧА

СТАНИЦЫ КРЫЛОВСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

07.12. 2018                                                               №234/1  -П

ст-ца Крыловская

«О присвоении имени Героя классу»

В рамках мероприятий Стратегии патриотического образования детей и

молодежи Краснодарского края, утвержденной приказом министерства

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 30

октября 2017 года № 4514, на основании пункта 2.2 Протокола от 11 декабря

2017 года № 2 заседания краевого организационного комитета «Победа»,

реализации регионального проекта «Имя Героя» в системе образования

Краснодарского края, на основании информационного письма МКУ «ЦМ и

ХО МОО № 403 от 26.11.2018 года «О проведении мероприятий в рамках

празднования Дня Героев Отечества», на основании приказа директора №

251 – П от 28.09.2018г.  МБОУ СОШ №1 «Об участии МБОУ СОШ №1 в

региональном проекте «Имя Героя» в системе образования Краснодарского

края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить имя Героя 10 классу-кавалера орденов Красной Звезды,

Отечественной войны I и II степени, заслуженного учителя РСФСР,

почетного гражданина станиц Кущевской и Крыловской Иващенко

Василия Елисеевича на основании  защиты проекта классом, в рамках

празднования Дня Героев Отечества, к 100-летнему юбилею ветерана

ВОВ и педагогического труда Иващенко В.Е.

2. Классному руководителю 10 класса Шанталий Е.А. разработать

отличительный знак класса, на дверях кабинета и классном уголке

разместить информацию о присвоении имени Героя классу.

3. Контроль над исполнением приказа возложить на ЗДВР Тимошенко

Л.В.

4. Приказ вступает в силу с момента подписания.

5. Секретарю довести приказ до сведения под роспись.

Директор МБОУ СОШ №1

М.В. Вихляй

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

ИМЕНИ ЧЕРНЯВСКОГО ЯКОВА МИХАЙЛОВИЧА

СТАНИЦЫ КРЫЛОВСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

21.02.2019           №                 -П

ст-ца Крыловская

«О присвоении имени Героя классу»

В рамках мероприятий Стратегии патриотического образования детей и

молодежи Краснодарского края, утвержденной приказом министерства

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 30

октября 2017 года № 4514, на основании пункта 2.2 Протокола от 11 декабря

2017 года № 2 заседания краевого организационного комитета «Победа»,

реализации регионального проекта «Имя Героя» в системе образования

Краснодарского края, на основании информационного письма МКУ «ЦМ и

ХО МОО № 403 от 26.11.2018 года «О проведении мероприятий в рамках

празднования Дня Героев Отечества», в рамках месячника оборонно-

массовой работы в школе , на основании приказа директора № 251 – П от

28.09.2018г.  МБОУ СОШ №1 «Об участии МБОУ СОШ №1 в  региональном

проекте «Имя Героя» в системе образования Краснодарского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

41. Присвоить имя Героя 5 «А»  классу- имя Героя Советского Союза

Коновалова Семена Васильевича .

42. Присвоить имя Героя 5 «Б»  классу- имя Героя Советского Союза

Маресьева Алексея Петровича .

43. Классным руководителям 5 х классов Ермоленко А.А. и Тишковой Н.С.

разработать отличительный знак класса, на дверях кабинета и классном

уголке разместить информацию о присвоении имени Героя классу.

44. Контроль над исполнением приказа возложить на ЗДВР Тимошенко

Л.В.

45. Приказ вступает в силу с момента подписания.

46. Секретарю довести приказ до сведения под роспись.

Директор МБОУ СОШ №1

М.В. Вихляй

		2023-02-20T13:22:26+0300
	М_В_ Вихляй
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью